

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
g. dzinie po południu. z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 156.

Poniedziałek 12. Lipca 1869.

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 12. lipca. Delegacja Rady państwa otwarta wczoraj w południe. Kilku Polaków było obecnych. Kanclerz państwa hr. Beust oznajmił, że Cesarz zastrzegł sobie osobiste powitanie obu delegacji. Książę Carlos Auersperg obrany został prezydentem, Hopfen wiceprezydentem. Prezydent w dłuższej mowie wykazał ważność i udowodnioną żywotność instytutu delegacji. J. E. hr. Beust przedłożył cały preliminarz budżetu państwa i zapowiedział, że w najbliższych dniach przedłoży księgę czerwoną.

Delegacja węgierska otwarta po południu. Prezydentem obrany hr. Majlath, wiceprezydentem Bitto, Orczy przedłożył budżet wspólny.

Część urzędowa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość najwyższem pismem odręcznym z d. 3. b. m. raczył najmiłosiej-
wiej przenieść generała jazdy księcia Fryderyka Liechtensteina dowodzącego generała w Budzie na własną prośbę tegoż w stały stan spoczynku i nadał mu przy tej sposobności wielki krzyż orderu św. Szezepana z uwolnieniem od tacy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 3. b. m. raczył także przenieść generała jazdy Karola hr. Bigot de St. Quentin, dowodzącego generała we Lwowie, na własną prośbę tegoż w dobrze zasłużony stan spoczynku i nadał mu przy tej sposobności za długie i znamienite usługi wielki krzyż orderu Leopolda z uwolnieniem od tacy.

Zarazem zostali mianowani: generał jazdy Ludwik hr. Gablenz dowodzący generał w Zagrzebiu, generałem dowodzącym w Budzie; generał jazdy Alexander książę Dietrichstein-Nikolsburg hr. Mensdorff-Pouilly generałem dowodzącym w Zagrzebiu, a dowódcą drugiej dywizji wojsk imp. Erwin hr. Neipperg dowodzącym generałem we Lwowie.

Część nieurzędowa.

Najjaśniejszy Pan powrócił d. 9. b. m. wraz z orszakiem z Monachium do Wiednia i udał się niezwłocznie do Laxenburga.

Według „N. Fr. Bl.“ Najjaśniejszy Pan ma udać się wraz z dostojną rodziną z końcem sierpnia na dłuższy czas do Budy. Z tego powodu i w Gödöllő robią już przygotowania. Między innymi urządzają nłyn parowy, którego maszyna parowa o sile 80 koni sprowadzona została od Garreta z Anglii. Młyn ten ma być głównie przeznaczony na potrzeby dworu.

Posel Dr. Floryan Ziemiałkowski ogłosił następujące oświadczenie do swych wyborców:

„Otrzymałem od was mandat poselski, gdy kraj po boleśnych doświadczeniach, porzucał politykę jałowej opozycyi, postanowił pracą i wytrwałością dobijać się lepszej przyszłości.

Mimo tysięcznych przeciwności wytrwałem na tej przez kraj obranej drodze, bo mię krzepiło przekonanie, że idąc tą drogą pełnię wolę waszą, a oraz obowiązek Polaka.

Na zgromadzeniu z d. 27. czerwca b. r. spozstrzegłem z bolem serca, że powzięte niedawno przez kraj postanowienie zamierzamy złożyć tam, gdzie spoczywa tyle zbawiennych postanowień narodu naszego, niespełnionych nie dla braku sił lub odwagi, lecz dla braku cierpliwości i wytrwałości.

Uchwalono na owem zgromadzeniu, że posłowie miasta Lwowa mają popierać wniosek posła Smolki z ostatniej kadencji sejmowej, to jest: że mają opuścić drogę, którą kraj niedawno obrał; a popierać politykę wręcz przeciwną, politykę biernej opozycyi.

Nie mogąc do tej uchwały postępowania mego zastosować, ponieważ wniosek posła Smolki w następstwach swych uważam za zgubny dla świętej sprawy naszej, której służyć było jedynym celem publicznego mego zawodu, postanowiłem złożyć mandat do sejmu krajowego, i byłbym postanowienie to natychmiast po zapadłej owej uchwale uskutecznił, gdyby nie to, że mam do spełnienia obowiązek publiczny poprzednio przyjęty.

Przyjąłem od delegacji naszej w radzie państwa mandat do delegacji państwowych, którego bez narażenia się na słuszne zarzuty nie mogę złożyć w chwili, w której mandantom moim jest niepodobną wybrać innego na moje miejsce delegata; udaję się przeto do Wiednia, by tam w delegacjach państwowych spełnić przyjęty obowiązek. Lecz skoro delegacje te ukończą swe czynności, złożę mój mandat poselski.

Tych zaś wyborców moich, którzy nie pochwalając uchwał na zgromadzeniu z d. 27. czerwca b. r. powziętych, osobnym aktem wypowiedzieli mi swe uznanie, — za co im niniejszem publicznie składam podziękowanie, — proszę by mi nie brali za złe, jeśli mimo to trwam przy postanowieniu złożenia mandatu poselskiego; proszę ich by nie brali tego za małoduszne odstąpienie chorągwi, pod którą jako poseł walczyłem, lub — coby mię bardziej jeszcze bolało, — za lekceważenie zdań i uczuć w owym akcie wypowiedzianych. — Idzie tu nietylko o sprawę publiczną, ale i o moją osobę; nie wolno mi więc przychyłać szali na moją korzyść.

Lwów, 9. lipca 1869. Floryan Ziemiałkowski, poseł miasta Lwowa.

„Buda Pestí Közlöny“ podaje następujące oświadczenie, o którym doniosły już telegramy:

Dzienniki wiedeńskie zajmowały się temi dniami bardzo żywo artykułem „Pester Lloyd“ dotyczącym stosunków Cislitawii. Niektóre dzienniki jak „Tagblatt“ i „Fremdenblatt“ sądzą, że nadadzą większe znaczenie swoim uwagom, stawiając ten artykuł w związku z prezydentem ministrów hr. Juliuszem Andrassy. Dziennikom tym w miejsce wszelkiego zaprzeczania przypomniemy tylko dwa znane fakty: pierwszy, że prezydent ministerium węgierskiego nigdy ani słowem ani czynem nie miesza się w sprawy innych krajów Jego ces. Mości; powtóre, że „Pester Lloyd“ nie zostaje w żadnym związku z rządem węgierskim.

Poróżnienia jakie obrady nad bilem względem kościoła irlandzkiego w izbie lordów wywołały, zaczynają niknąć i tak przyjaciele jak i nieprzyjaciele wniosku Gladstone'a zbliżają się do siebie w tem przekonaniu, że ostatecznemu przyjęciu bilu nie można już żadnych większych przeszkód położyć w drogę. Tylko „Mornig Herald“ cieszy się przyjęciem w połowie poprawki Cleveland. „Standard“ nie podziela jednak jego zdania. „Times“ wprost oświadcza, że torysi stracili grunt z pod nóg, a „Daily News“ tryumfuje, że niebezpieczeństwo minęło.

Paryski „Public“ pisze o pogłoskach krążących jeszcze ciągle o zmianach w gabinecie francuskim co następuje: Nie pojmujemy wcale tych pogłosek, które krążą o nastąpić mających w gabinecie zmianach. Odmawiamy im nie tylko prawdziwości, lecz nawet prawdopodobieństwa. Zkąd te pogłoski i na czym się one opierają? Według naszego sposobu widzenia rzeczy sytuacja terażniejsza nie wymaga bynajmniej zmian w ministerstwie, jak również nie wymaga zmian w polityce. Sytuacja ma pewną wyjątkową cechę, temu nie przeczyjemy. W obozie parlamentarnym krzyżują się propozycje, intrzygi i kombinacje, w politycznych grupach mienią się zdania i projekta, jak w kalejdoskopie. Z tego chaosu nie wynurza się dotąd jeszcze żadna idea ściśle zdefiniowana. Na poufnych konferencyach wypierają

się nawzajem wnioski do interpelacji i plany walki parlamentarnej. Łączą się i dzielą, robią projekta, ale żaden nie przychodzi do skutku. Jakżeż można przypuszczać, żeby takie niespokojne zamięszanie mogło spowodować coś tak ważnego, jak przesilenie ministeryalne? Za kilka dni zapewne coś się wyłoni z tego chaosu, jakaś idea, jakiś plan stanowczy, jakaś jasna sytuacja. Wtedy dopiero zobaczymy, ale i wtedy nawet byłoby jeszcze zawczesnie przypuszczać zmianę w kierunku polityki rządu. Przypuśćmy np., że izba objawi wyraźnie polityczne życzenia, to będą to życzenia, które dotyczą konstytucyi, konstytucyjne reformy nie mogą nastąpić bez zasięgnięcia zdania senatu. Musi więc naprzód nastąpić cały szereg aktów parlamentarnych, nim będzie można mówić o zmianach ministeryalnych.

Posiedzenie komisji śledczej do sprawy tytu-niowej wysadzonej przez drugą izbę parlamentu włoskiego obfitowało znowu w ciekawe zeznania i szczegóły. Świadek Guerzoni oświadczył że nigdy żadnego nie miał podejrzenia przeciw Civiniemu. Lemmi chciał przywieść do skutku pojednanie, aby ratować nie Civinięgo lecz Crispiego. Bankier Balduino upewniał że Tringalego dopuścił do udziału z milionem, ponieważ był przekonany że Weill-Schott go przysłał. Tringali żądał dwa miliony i oświadczył że gotów złożyć pierwszą ratę. Nie można Balduino obwiniać o lekkomyślność, ponieważ przysłał na udział dopiero wtedy gdy interes był zapewniony i gdy się już na żadne nie narażał niebezpieczeństwo. Nieprzyjemnie mu było gdy się później dowiedział że ten udział został za pośrednictwem Weill-Schotta sprzedany, ponieważ życzył sobie aby udziały nie traciły wartości. Na zapytanie Cairolego, dlaczego mniemanego reprezentanta Weill-Schotta dopuścił do udziału podczas gdy odmawiał tego innym domom bankowym, odpowiedział Balduino, że dom Weill-Schott stawił mu przeszkody na targowicy pieniężnej w Florencyi, chciał go więc tem ustępstwem ułagodzić. Zapytany o udział Fambrego, oświadczył Balduino, że ten przystąpił dopiero po głosowaniu, on zaś nie wiedział że Fambri przyłączył się do deputowanego Brenny. — Po tych oświadczeniach komisya postanowiła zamknąć posiedzenia publiczne, ponieważ już dostatecznie była poinformowana. U złodzieja Burei, który skradł papiery Fambrego, znaleziono także rozmaite książki skradzione z biblioteki izby, tudzież kilka ważnych papierów.

W Medyolanie zaczął się d. 4. b. m. proces przeciwko osobom aresztowanym z powodu ostatnich rozruchów. Obwinionych jest 25.

W Padwie przestał wychodzić dziennik „Aurora“, ponieważ jego wydawca został aresztowany.

Z Wiednia piszą pod dn. 7. b. m. do „Pester Lł.“, że z Konstantynopola przyszły przed kilkoma dniami doniesienia, iż Porta odstąpiła od swoich usiłowań, aby osiągnąć zniszczenie kapitulacji, przy których tak wytrwale obstawała. Bezskuteczność wszystkich kroków, jakie w tym celu robiono w Konstantynopolu, sprowadziła ten rezultat. Austria ma jednak tylko bardzo mały udział w zasłudze przekonania Turcy o niemożliwości zadosyćuczynienia jej żądaniom, gdyż poseł węgiersko-austriacki w Konstantynopolu hr. Prokesch-Osten popierał gorliwie zniesienie kapitulacji. Ale Porta, dzięki usiłowaniom energicznym Francyi i Anglii, sama odstąpiła od swoich żądań i zapewne nie podniesie się tak prędko znowu, wyjąwszy gdyby sądownictwo tureckie istotnie zostało uregulowane. Doniesienie jednego z angielskich dzienników, że Nubar Basza ukończył układy z rządem francuskim względem zaprowadzenia w Egipcie zamiast sądów konsularnych sądów międzynarodowych i że zapewnione już jest przyzwolenie na to Anglii, Austrii i Włoch, jest przedwczesne i jak się

zdaje opiera się zapewne na tem, że wielkie mocarstwa europejskie na żądanie rządu egipskiego zgodziły się na zamianowanie w grudniu komisji złożonej z reprezentantów akredytowanych w Egipcie rządów, która ma wziąć pod obrady kwestyę zniesienia kapitulacji i ewentualnego zastąpienia ich przez inne instytucje. Dalej sprawa ta w Egipcie nie postąpiła, nie ulega jednak wątpliwości, że w razie gdyby kapitulacje były zniesione, to owa mniemana ugoda pomiędzy Nubar Baszą a rządem francuskim nie byłaby przyjęta, na mocy której ustanowioneby były dla wszystkich mieszkańców kraju trybunały sądowe, złożone z dwóch sędziów europejskich i dwóch krajowych z zupełną jurysdykcyą cywilną i kryminalną, którzyby wydawali wyroki podług kodexu Napoleona I. Toby postawiło Egipt na tem stanowisku, na jakim Francya chce go widzieć, t. j. zrobiłaby zeń kolonię francuską. Nie można wątpić, że ani Anglia ani Austria na taką pokojową aneksję zezwoliłyby nie mogły, gdyż inaczej musiałyby wrzucić się korzystnego targu egipskiego i oddać cały handel indyjski w ręce Francji.

Z Nowego Yorku donoszą pod d. 3. b. m., że Johnson przygotowuje odpowiedź na list Sumnera, wystosowany d. 17. lutego do Sewarda. Wyłuszcza on powody jakimi powodował się w układach co do trzech bieżących kwestyi pomiędzy rządami Ameryki i Anglii i rozpisuje się najszerzej o kwestyi Alabamy. O tej ostatniej pisze on: „Przez ugode, którą ja i lord Clarendon zawarliśmy, osiągnęliśmy wszystko, czegośmy kiedykolwiek żądali. Jestem pewny, że gdyby ta ugoda weszła w życie, zostałyby wypłacone każdy dolar zapisany w rubryce Alabamy.“

Kronika.

(Otwarcie kolei brodzkiej.) Przedwczoraj (dnia 10. b. m.) odbyło się urzędowe otwarcie kolei do Brodów i Złoczowa. Przed godziną 8 rano odjechał z dworca kolei Karola Ludwika pociąg osobny z członkami komisji mającej ostatacznie zbadać całą przestrzeń. Tymczasem zbrali się na peronie goście zaproszeni przez dyrekcję ruchu dla uczestniczenia w pierwszej wycieczce, do której stanął w pogotowiu drugi pociąg osobny z lokomotywą „Prut“ świetnie ozdobioną w chorągwie, festony i wieńce. Lokomotywa miała na froncie napis „Szczęsny Boże“ a na boku godło następujące: „Zbliżamy ludy — znosimy granice — niesiemy braterstwo — budzimy do pracy.“ Po bokach lokomotywy były oprócz tego z kwiatów misternie ułożone litery początkowe osób, których inicjatywy i pracy kolej Brodzka byt swój zawdzięcza. Cyfry te przedstawiały imiona: Leon Sapieha, Adam Sapieha, Józef Herz, Józef Hödel, Antoni Ursprung i Maksymilian Luschka. Przed godziną dziewiątą ksiądz Manastyrski, proboszcz od św. Anny odprawił na peronie nabożeństwo i poświęcił pociąg, który zabrawszy uczestników tej pierwszej wycieczki, wyruszył o godzinie w pół do 10ej z miejsca. Po krótkich przestankach na każdej stacy zatrzymał się pociąg dłuższą chwile w Krasnem gdzie całe towarzystwo witane okrzykami licznej publiczności przy wesołym odgłosie muzyki wysiadło. Po sułem śniadaniu przy którym wznoszono toasty na cześć Najjaśniejszego Pana, założycieli i przedsiębiorców budowy kolei, Dyrektora ruchu p. Ursprunga itd. ruszono dalej. Około godz. 3ej stanął pociąg w Brodach. Niezliczone tłumy ludności witały przybywających na dworzec pociąg okrzykami radości. Na dworcu świetnie przystrojonym przyjęli ze strony obywatelstwa brodzkiego było radośnie i serdeczne. Po wzajemnem przywitaniu nastąpił obiad, przy którym znowu liczne wnoszono toasty na cześć Najjaśniejszego Pana, na pomyślność miasta Brodów, na braterską łączność plemion zamieszkujących kraj i monarchię i t. d. i t. d. Po obiedzie było świetne przyjęcie w ratuszu ze strony reprezentacji miasta. Podczas zabawy ożywionej i ochoczej muzyka wojskowa przygrywała wesoło do późnego wieczora. Wielu z gości przybyłych pozostało na noc w Brodach, podczas gdy niektórzy tego samego dnia powrócili do Lwowa. Wszystkim uczestnikom tej pierwszej wycieczki do Brodów pozostanie ona w miłej pamięci. Wszyscy zachwyceni byli serdeczną uprzejmością dyrektora ruchu p. Ursprunga, p. Adolfa Lipy, szefa oddziału komercyjnego i panów urzędników kolei, równie jak szczerą gościnnością, z jaką ich podejmowali zaci mieszkańcy Brodów. — Od dnia dzisiejszego odbywa się już regularny ruch na całej przestrzeni do Złoczowa i do Brodów. Szczęsny Boże!

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Morderstwo. (Dwa wyroki śmierci.) Dnia 9. b. m. stawali przed kolegium 5 sędziów (prezjd. rada sądowa p. Jorkasz, oskarz. zastępca prokur. p. Dr. Prachtel, obrońcy pp. adw. Dr. Pfeifer i Zminkowski) Fedko Chomin, właściciel realności w Lublińcu nowym pod Cieszanowem, 41 l., ojciec 2 dzieci, gr. k., już karany sądowno, i jego żona Maryanna, 22 l.

Oskarzenie opiewa: Dnia 2. listopada 1868 r. wieczorem Hryńko Chomin, 19letni, właściciel realności w Lublińcu nowym, zamknawszy drzwi swej stodoły, udał się na obęjsie sąsiada Wasyla Mytki, gdzie nad stajnią przeoczywał, a następującego dnia o świcie widziano go jeszcze tamże śpiącego, od tego czasu zaś Hryńko Chomin znikł bez śladu, i wszelkie poszukiwania były bezskuteczne,

aż dopiero dnia 13. listopada 1868 r. ranną porą Michał Rawczak spostrzegł przypadkiem we drzwiach komory Hryńka Chomina klucz, zawołał Szezepana Mytkę, poczem obaj uchyliwszy drzwi, zaglądnęli do komory, i zobaczyli tamże leżącego na ziemi człowieka. Zawiadomiony o tem natychmiast naczelnik gromady Lewicki, przekonał się, że to był trup Hryńka Chomina, obrócony twarzą do ziemi i całkiem ubrany. Na lewym boku trupa leżał kozik, przywiązany do rzemyka, a drugi kawałek takiego samego rzemyka leżał tuż przy koziku. Nad trupem na belee był przywiązany rzemienny pas, u którego wisiał kawałek kręconego z kłaków powrózka. Przywołana komisja sądowa znalazła, że miejsce, na którym leżała twarz, było zakrwawione, tudzież że koszula na prawej połowej brzucha była zbroczona krwią, nareszcie że szyja trupa była ściśnięta sznurkiem cienkim, którego koniec nie był odcięty tylko oderwany. Trup był już w drugim stopniu zgnilizny. Twarz była zbroczoną płynną krwią zmieszaną z piaskiem, czoło nad brwiami było spuchnięte i sine. W twarzy, tudzież na lewem kolanie i lewem ramieniu były rozmaite zadraśnięcia skóry i sińce.

Rzeczoznawcy orzekli z pewnością tylko, że Hryńko Chomin sam się życia niepozbawił, a wydział medyczny w Krakowie orzekł, że Hryńko Chomin uderzony został po głowie narzędziem tępem twardem, a potem zaś duszony rękami i postronkiem, w skutek czego umarł śmiercią suffokacyjną. W Lublińcu ogólnie podejrzewano Fedka Chomina, stryja i zacieklego wroga nieboszczyka, o popełnienie tego czynu. Fedko Chomin bowiem był rodzonym bratem Wasyla Chomina, ojca zamordowanego, a po śmierci Wasyla Chomina współopiekunem Hryńka Chomina, i objął gospodarstwo realności małoletniego, bo matka jego Fema poszła znów zamąż za Semka Walnickiego, i wraz z synem Hryńkiem sprowadziła się do męża, zostawiając Fedka Chomina na gospodarstwie. Ponieważ jednak Fedko Chomin źle zarządzał majątkiem małoletniego, przeto usunięto go od współopiekunstwa, lecz musiano go przemocą sądowno wyrugować z gospodarstwa, i tylko w dzień cierpiał Hryńka Chomina w chacie, w nocy zaś tenże przebywał zawsze sam gdzieindziej. Fedko Chomin nie miał swojej nienawiści ku Hryńkowi, i często mu groził.

Fedko Chomin, człowiek bardzo złej kondyty, mściwy i porweczny, po dłuższych kłamiwych wybiegach przyznał się, że od roku już nosił się z myślą zamordowania Hryńka, i w tym względzie zwierzył się swojej żonie. Gdy Hryńko 3. listopada o świcie do chaty przyszedł i zaczął mleć na żarnach, uderzył Fedko nie złygo nieprzezwyciężającego Hryńka z tyłu drągiem w głowę, tak silnie, że Hryńko, zatoczywszy się, upadł na kolana. Potem powalił go Fedko na znak na ziemię, siadł na nim, zaczął go dusić wołając przy tem na żonę, by mu podała powróż, co ona też natychmiast uczyniła; poczem założywszy mu powróż na szyję, ścigał takowy z całej siły, przyczem żona trzymała Hryńka za ręce.

Gdy jednak jej dziecko, widząc to, zaczęło płakać, udała się Maryanna Chominowa do dziecka, i przykryła je, aby nie było świadkiem popełnionej zbrodni. Fedko Chomin nareszcie wyciągnął żywego jeszcze Hryńka do sieni, i dusił go tak długo, aż dopóki ducha nie wyzionął, poczem z pomocą żony zaniósł trupa na strych, w nocy zaś znowu do komory, i położył go tamże tak jak go komisja znalazła. W celu usunięcia podejrzenia obwinął trupowi szyję powróżkiem, zaś oderwany kawałek powrózka przywiązał do paska nieboszczyka, a pasek do belki, aby się zdawało, że Hryńko sam się powiesił. Toż samo wyznała jego żona Maryanna, która wspomniony drąg i powróż zakopała przy drzwiach pod podwaliną, gdzie takowy rzeczywiście znaleziono. Następnie Fedko Chomin zmienił pierwotnie zeznanie twierdząc, że żona przy wykonaniu morderstwa nie miała udziału.

Sąd skazał według wniosku prokuratoryi państwa, małżonków Fedka i Maryannę Chominów na karę śmierci szubienicą wykonać się mającą, przeciw czemu jednak oboje jak najuroczyściej protestują i rekurs zakładają.

— Dnia 30. z. m. odbył wybór uzupełniający do Rady powiatowej złoczowskiej, mianowicie wybierano jednego członka z grupy gmin miejskich i wybrano p. Mikołaja Fedorskiego z Białogorki.

(Samobójstwa.) W Liskach w pow. kołomyjskim d. 22. z. m. powiesił się właściciel Szymon Prokopiuk. W Staronieszczyźnie w pow. skałackim d. 30. z. m. powiesiła się Ewa Chomowa 34 lat licząca, matka 4 dzieci która od miesiąca cierpiała pomieszanie zmysłów. W Budzanowie w pow. czortkowskim tegoż dnia powiesiła się w lesie Anna Derewianka, która niedawno odsiadwała w Lwowie karę za kradzież.

(Szczególne wypadki śmierci.) W Josefsbergu w pow. drohobyckim utonął dn. 2. b. m. Józef Rink 15letni, kąpiąc się w stawie. W Mokrzanach małych w pow. mościckim dn. 3. b. m. dwaj złodzieje wiejscy przyszli w nocy na pole dworskie i kradli konie. Ekonom uzbrojony w strzelbę będąc właśnie w polu, chciał jednego z nich złapać, lecz złodzieje rzucili się na niego z pałkami. Ekonom broniąc się kolbą, uderzył jednego w głowę tak nieszczęśliwie, że tenże padł zaraz bez zmysłów, a chociaż dotąd żyje, wątpią aby mógł wyzdrowieć. Drugi złodziej tymczasem umknął. — W Rosenbarku w pow. gorlickim dn. 4. b. m. dziecko 2letnie zostawione bez dozoru, bawiąc się nad brzegiem strumyka, wpadło w wodę i utonęło. — W Wygnance w pow. czortkowskim dn. 5. b. m. piorun wpadł konimem do domu właściciela, zabił parobka, ogłuszył inne obecne tam osoby, domu jednak nie zapalił. — W Skrzyszowie w pow. tarnowskim dn. 7. b. m. piorun uderzył w 4 woły ciągnące wóz siana i zabił je.

(Burze i grady.) D. 3. b. m. był grad w Darachowie a d. 5. b. m. w Stobudce strusowskiej w powiecie trembowelskim. — D. 5. b. m. była nadzwyczajna ulewa w Białokirniczy w pow. podhajeckim i wielkie

szkody zrządziła w zasiewach. Podczas tej burzy piorun uderzył w dom właściciela i spalił go; szkoda 70 złr. — D. 5. było w Litatynie w pow. brzeżańskim tak zwane oberwanie się chmury. Woda deszczowa płynąc drogą nakształt rzeki, zalała dom właściciela a obecna w nim kobieta i dwoje dzieci, utonęli. Owczarz dworski usiłował z trzodą schronić się do stajni lecz woda i tutaj się wdarła, skutkiem czego 200 owiec utonęło.

(Pożary.) Dnia 27. z. m. w Busku w pow. kamionieckim zgorzał dom i stajnia, przyczyna niewiadoma, szkoda 325 złr.; dn. 30. w Nozdrzu w pow. brzozowskim zagroda właściciela skutkiem nieostrożności, szkoda 200 złr.; dn. 1. b. m. w Bardygach w pow. żółkiewskim zagroda właściciela skutkiem nieostrożności; dn. 2. b. m. w Zadubrowcach w pow. śniatyńskim dach na domu i 2 stajnie, jak sądzą podpalone, szkoda 38 złr.; dn. 3. b. m. w Liezkowcach w pow. husiatyńskim zagroda właściciela, przyczyna niewiadoma, szkoda 150 złr.; dn. 6go. b. m. w Stecowy w pow. śniatyńskim zagroda właściciela, podpalona, szkoda 50 złr.; dn. 7. b. m. w Komarnie w pow. rudeckim 2 realności, jak sądzą podpalone, szkoda 4000 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 10. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 70 c. do 9 złr. — c., żyto 160 ₰ 5 złr. 50 c. do 5 złr. 60 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., owies 100 ₰ 3 złr. 60 c. do 3 złr. 80 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 70 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. 50 c. do 5 złr. 70 c., koniczyna 180 ₰ 40 złr. — c. do 42 złr., rzepak 150 ₰ 12 złr. 50 c. do 13 złr. — c., lnianka 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 10 złr. — c., groch 180 ₰ 5 złr. 50 c. do 6 złr. — c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro 15 złr. 25 c. do 15 złr. 40 c.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu:

Miejscę targu:					
Kęty	Myślenice	Jordanów	Maków	Żywiec	
zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	4 58	5 10	5 10	5 12	5 12
„ żyta	3 81	3 58	3 5 4 30	3 92	3 92
„ jęczmienia	2 91	3 .	2 20 3 .	2 97	2 97
„ owsa	2 42	2 13	1 90 1 90	2 55	2 55
„ hreczki	5 60	5 60
„ kukurudzy	3 50	3 50
„ ziemniaków	70 .	70 .	60 .	70 .	82 .
Grochu	4 90	4 20	4 20
Cetnar siana	1 70	1 20	1 25 1 30	2 50	2 50
Sąg drzewa twardego	7 50	7 40	6 . 4 50	6 20	6 20
„ miękkiego	5 .	5 20	4 . 3 75	4 80	4 80
Funt mięsa wołowego	.	17 .	18 .	20 .	20 .
Miara wina	2 .	.	1 .	2 .	2 .
„ piwa	28 .	20 .	20 .	20 .
Wyrobnik z wiktem	.	.	30 .	20 .	35 .
„ bez wikt.	.	50 .	60 .	40 .	50 .

Wykaz

c. k. uprzyw. lwowsko-czerwińsko-Jassy kolei żelaznej. (Przebież obrotu 35 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transp. towarów	Dochody				
			od osób pa' i prz. pospieszn.	od towarów	Razem		
		celnary	złr.	je.	złr.	je.	
Od 1. stycz. do 31. maja 1869	66427	10233	16872	72	45274	17	621613 89
Od 1. do 30. czer.	15587	45714	4407	23	167817	77	216225 —
	82014	148047	21279	95	620591	94	837838 89
Od 1. stycz. do 31. maja 1868	53943	1282862	11232	39	552817	98	694050 37
Od 1. do 30. czer.	14761	266012	40303	86	115063	07	15 376 93
	68704	1548874	152625	125	667881	105	849427 30

Ostatnia poczta.

Peszt, 9. lipca. Na posiedzeniu izby niższej odczytano referat sekcji centralnej względem kolei komunikacyjnej galicyjsko węgierskiej polecający przyjęcie linii Ujheli-Przemysł i położono go na porządku dziennym po niedzielnym posiedzeniu. Inartykulacja traktatów handlowych i celnych przyjętych na przeszłej sesji została zamknięta. Traktat pocztowy z księstwami nadduńskimi przyjęty. Projekt ustawy względem wykonywania władzy sędziowskiej przyjęty w trzecim czytaniu 184 głosami przeciw 109, projekt ustawy względem kolei zachodniej przyjęty w trzecim czytaniu jednogłośnie.

Petycja wielu obywateli komitatu peszteńskiego przeciwko postępowaniu komisji komitatu przy spisaniu wyborców, odesłana została po długiej debacie do ministerstwa spraw wewnętrznych.

Na interpelację dep. Vukovitsa o stan sprawy summańskiej odpowiedział prezydent ministrów że spodziewać się należy pomyślnego załatwienia tejże.

Paryż, 40. lipca. Dzienniki zapowiadają ciągle, że wkrótce zostaną przedłożone ważne liberalne postano-

wienia uchwalone na radzie ministrów, która odbyła się dziś zrana pod prezydencją cesarza.

Wczoraj odbyło się walne zgromadzenie wolnych mularzy. Większość bior przyjął rezolucję aby d. 8go grudnia odbyć nadzwyczajne zgromadzenie w Paryżu dla odpowiedzi na uchwały soboru. Wielki mistrz Mellinet nie przypuścił tej rezolucji pod obrady i zamknął posiedzenie.

Bruxella, 10. lipca. Protokół komisji kolejowej został dziś podpisany w Paryżu.

Madryt, 10. lipca. „Imparcial“ pisze: Unioniści i demokraci zgadzają się co do kwestji ministerjalnej. Sądzą, że oba stronnictwa wezmą udział w nowym ministerstwie.

Zug, 10. lipca. Wszystko świetnie przystrojone. Dziś przybywa z Schwyz chorągiew szwajcarskiego związku strzeleckiego. Strzelcy wiedeńscy także dziś przybywają.

Bukareszt, 10. lipca. Agent francuski Alex. Mellinet odjechał dziś do Paryża.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. lipca.

Hotel George: PP. Greipel Jan, c. k. jenczał-maj. z Wiednia. — Krajewski L., c. k. starosta, z Żółkwi. — Hr. Koziebrodzki F., z Chlebowa. — Hr. Komorowski W., z Dziezwielnik. — Cywiński I., z Płotycz. — Komarnicki W., z Sasowa. — Sobota K., z Podhorek. — Frommel A., z Pragi. — Reinken R., z Bremy.

Hotel europejski: Kopezyński I., z Roznoszybiec. — Wasilewski T., z Sinkowa.

Hotel angielski: Hr. Poniński A., z Rychwaldu. — Hr. Dzieduszycki M., z Korniowa. — Czajkowski A., z Bóbrki. — Donigiewicz A., z Bazaru. — Krzystkiewicz L., z Nienaszowa. — Kochanowski J., z Olszyny. — Rapański W., z Warszawy. — Skarżyński W., z Słuchini. — Terponde R., z Ulicza. — Zwolski J., z Bryniec. — Klauher T., z Jassa. — Koźmiński F., z Kongresówki. — Witz L., adw., z Sambora. — Zagajewski T., notar., z Brodów. — Jolski J., z Polski. — Kamiński I., adw., z Stanisławowa. — Liwczak J., z Wiednia. — Pod Nr. 514 3/4: Dydyński A., z Grażowa. — Wroczyński L., z Wołynia.

Dnia 11. lipca.

Hotel George: PP. Księżna Greciano E., z Bukaresztu. — Hr. Dzieduszycki S., z Gwoźdźca. — Janiszewski L., z Polski. — Jareński S., z Podola. — Zakrzewski Henryk, z Osieka.

Hotel europejski: Szaffel I., adw., z Buczacza. — Tułkocz A., z Podola.

Hotel angielski: Bohdanowicz A., z Majdanu. — Popiel M., kanonik, z Chelma.

Hotel krakowski: Commago Waterford K., c. k. podpor., z Złoczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10 lipca.

PP. Hr. Michałowski L., do Przemysła. — Br. Brunicki L., do Michałówki. — Br. Hilde B., do Württembergu. — Augustynowicz S., do Szeptyc. — Bal J., do Tuligłow. — Nowosielecki Z., do Kołomyż. — Papara J., do Dolnicza. — Papara H., do Zubowostów. — Pawlikowski K., c. k. major, do Brzeżan. — Br. Wegl F., c. k. porucznik, do Leszczkowa. — Tartoll M., c. k. rotm., Daum J., c. k. rotm., Szalay A., c. k. porucznik, i Littera J., c. k. podpor., do Tarnopola.

Dnia 11. lipca.

PP. Krajewski L., c. k. kapitan, do Żółkwi. — Ks. Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Koziebrodzki F., do Chlebowa. — Hr. Poniński A., c. k. kapitan, do Rychwaldu. — Bogusz G., do Dnssanowa. — Bocheński R., do Tarnawki. — Cywiński I., do Płotycz. — Dydyński A., do Graziowy. — Krzystkiewicz L., do Nienaszowa. — Kochanowski J., do Olszyny. — Skarżyński W., do Słuchini. — Wasilewski T., do Sinkowa. — Wroczyński L., na Wołyn. — Zwolski J., do Bryniec. — Klanber T. i Hajes M., adwokat, do Wiednia. — Witz L., adwokat, do Sambora. — Królikowski H., do Warszawy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 10. i 11. lipca 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both days.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płać, żądać). Rows include Dnia 10. lipca, Ake. gal. kol. zel. K. L., banku hip. galie., pap. ez. pol. 200, Kolej Lw.-Cz.-Jassy, Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a., T. kr. gal. 4% w. a., Banku hip. gal., Gal. zakł. kr. włośc., Oblig. ind. gal., W. Ks. Krak., Księż. Bukowiny, Poż. gal. r. 1866 po 7%, Pier. k. gal. K. L. I. Em., Dukat holenderski, cesarski, Napoleondor, Pół imperyał rosyjski, Rubeł srebrny rosyjski, papierowy, Bank. pol. za 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8. lipca 1869.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 71.30 71.40 od kwietnia do października po 5% 71.30 71.40

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zrotna w 35 latach po 5%

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zrotna w 37 latach po 5%

Metaliiki po 4 1/2%

Przezn. do wył. z r. 1839 całe losy 252 252.50

1839 pięta część losów 252 252.50

1854 po 250 zł. 4% 93.25 93.75

1860 po 300 zł. 5% 105.40 105.60

1860 po 100 zł. 5% 107.25 107.75

Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zł. 125.30 125.50

Renty Como po 24 lir. austr. 23.50 24.—

B. Krajów koronnych.

Obligacje indenn. po 5% za 100 zł.

Czech 92.75 93.25

Bukowiny 73.75 74.50

Galicyi 74.50 75.—

Nizszej Austrii 93.— 93.50

Siedmiogrodu 79.— 79.50

Węgier 82.— 82.50

Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% 101.—

2. Akcje.

Banku anglo-aust. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30% 363.50 364.50

Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 284.50 284.70

Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł. 928.— 932.—

Banku narodowego 760.— 761.—

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 608.— 612.—

Galie. banku hyp. po 200 zł. w. a. 200.50 201.—

Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. 2285 2296

Półn. kolej po 1000 zł. w. a. 233.50 234.—

Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 199.— 199.50

Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) 379.— 380.—

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 262.70 262.90

3. Listy zastawne.

(za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze 109.50 110.—

Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 79.—

Gal. banku hyp. po 6% 93.— 93.50

Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% 95.30 95.50

Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% 92.— 92.50

(renta) po 6% 92.—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k. 95.50 96.—

„ „ „ w. a. 92.— 92.50

Kolej galie. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (za 100 zł.) 101.50 102.—

(w srebrze) po 5% za 100 zł. 101.50 102.—

5. Losy.

(za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 166.50 167.—

Clarego po 40 zł. m. k. 37.50 38.50

Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 14.50 15.—

Keglevicha po 20 zł. m. k. 35.— 35.50

Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 35.50 36.50

Palliego po 40 zł. m. k. 15.— 15.50

Fundacja szpit. Aroksiecia Rudolfa 43.— 43.50

Salna po 40 zł. m. k. 33.25 33.75

St. Genois 40 27.50 28.50

Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 125.— 130.—

Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. 59.—

„ 50 zł. w. a. 24.50 25.—

Waldsteina po 20 zł. m. k. 22.50 23.—

Windischgrätza „ 20 „

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. 104.15 104.25

Augsburg za 100 zł. w p. n. 104.10 104.20

Berlin za 100 tal. 104.20 104.35

Frankfurt 100 zł. w p. n. 92.20 92.30

Hamburg za 100 M. B. 125.30 125.45

Londyn za 10 fl. szt. 49.85 49.90

Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Dukaty ces. men. 5.94 5.95

„ pełn. wagi 10.02 1/2 10.03 1/2

Korona

20frankówka

Rosyjski imperyał

Talar związkowy 122.10 122.35

Srebro

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 10. lipca.

Jednolity dług państwa w banknotach 63 10

„ z procentami z maja i listopada 63 10

„ w srebrze 71 35

Losy z 1860. roku 105 50

Akcyje banku wiedeńskiego 762 —

„ kredytowego 288 70

Londyn 10 funtów szterlingów 125 —

Srebro 122 10

„ towarem — —

Dukat pojedynczy 5 92

DZIENNIK UBIEGŁOŚCI.

(1540) Ogłoszenie. (2)

Nr. 1080. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wisniezu podaje się do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Chaskla Lamensdorf naprzeciw Michała Maslonki z Pogwizdowa o zapłacenie kwoty 59 zkr. 26 kr. a. w. z p. n. wyznaczony został do skutecznij publicznej egzekucyjnej sprzedaży połowy gruntowego gospodarstwa pod L. 44 w Pogwizdowie położonego, na kwotę 766 zkr. 50 kr. a. w. oszacowanej, w objętości 7 morgów 930 kwad. sążni, pod warunkami w tutejszo-sądowym ogłoszeniu do L. 385 z 16go marca 1869 (Nr. 86. 87, 93 gazety urzędowej z dnia 16go, 17go i 24go kwietnia 1869) oznaczonem trzeci termin na 4. sierpnia 1869 o 10tej godzinie zrana, przy którym pomieniona połowa realności za jakakolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

C. k. sąd powiatowy. Wisniez, dnia 1. czerwca 1869.

(1547) G d i c t. (2)

Nr. 2580-2584. Bon dem k. k. Bezirksgerichte zu Bez z wird bekannt gemacht, daß am 23. December 1839 Markus Siegel zu Sielec ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben ist.

Da zum Nachlasse nach demselben auch die diesem Gerichte unbekannt Nachkommenschaft der erblasserischen Edhne Israel Siegel, welcher vor ungefähr 12 Jahren in Suezawa und des Berl Siegel, welcher von ungefähr 4 Jahren in der Moldau unbekanntem Orts verstorben sein soll, berufen erscheint, so

werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen Einem Jahre von dem unten gesetzten Tage gerechnet bei diesem Gerichte anzumelden, und unter Ausweisung ihres Erbrechtes die Erberklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche inzwischen Osias Herber als Verlassenschafts-Curator bestellt worden ist, mit jenen, die sich erberklärt und ihren Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingantwortet, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erberklärt hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als erblös eingezogen würde.

R. k. Bezirksgericht. Bez, am 21. Juni 1869.

(1545) G d i c t. (2)

Nr. 8264. Bon Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird den dem Wohnorte nach unbekanntem Josafat Sadowski'schen Erben, als: Valeria Anna Emilia dr. M. Kaiser, dann den unter Vertretung ihrer Mutter und Vormünderin Fr. Francisca Sadowska stehenden minderjährigen Anna Sofia Pelagia dr. M., Emilia Malwina zw. M., Francisca Ferdinanda zw. M., Malwina Ludwika Sabina dr. M. und Wilhelm Silvester zw. M. Sadowskie hiemit bekannt gegeben, daß ihnen Behufs Zustellung an dieselben der in Sachen der Josefa Omczowska'schen Erben wider die Josafat Sadowski'schen Erben pto. 77 fl. 44 1/2 kr. und 575 fl. 44 1/2 kr. G. R. f. N. G. ergangenen Executioßbe-

scheide vom 27. Februar 1869 Z. 2753 und vom 1. Mai 1869 Z. 5745 der Herr Advocat Dr. Szydłowski zum Curator ad actum bestellt wurde.

Stanislaw, am 19. Juni 1869.

(1484) G d i c t. (3)

Nr. 30627. Bon dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem abwesenden Peter Blahaczek mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Jacob Eisner wider denselben sub praes. 15. Juni 1869 Z. 30627 eine Klage pto. Zahlung der Wechselsumme von 77 fl. 50 kr. dt. W. l. N. G. eingebracht habe, worüber die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des Belangten Peter Blahaczek diesem Landesgerichte unbekannt ist, so wird denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Wilhelm Zucker mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Kaufmann auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichthes zugestellt.

Bom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, den 16. Juni 1869.

(1551) G d i c t. (2)

Nr. 24752. Bon Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 13ten Mai 1869 die Firma „Julius Mikolasch“ für ein Erbschaft mit rohen und rectificirten Spiritus in Lemberg in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 2. Juni 1869.

(1557) Ogłoszenie. (2)

L. 2088. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do publicznej wiadomości, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Złoczowie celem zaspokojenia sumy 600 zł. w. a. z przynal. przez Jana Pruchnickiego wywalczonej, egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod Nr. 11 i 14 w Brzeżanach na przedmieściu Siołko położonych do dłużnika, Kazimierza Malinowskiego należących, w trzech terminach, a mianowicie na dniu 29. lipca 1869, na dniu 30. sierpnia 1869 i na dniu 30. września 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

1. Sprzedaż połowy realności pod l. 11 odbędzie się osobno, a sprzedaż połowy realności pod l. 14, także osobno, tak, iż oferta odnoszące się do jednej z tychże realności, drugiej wcale nie dotyczy.

2. Za cenę wywołania służy sprawdzona sądownie wartość szacunkowa połowy realności pod l. 11 w ilości 214 zł. 34 kr. w. a., a pod l. 14 w ilości 136 zł. 53 1/2 kr. w. a.

Ubiegający się o kupno połowy której z tych realności winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć na ręce komisji w gotówce 10proc. wadium, t. j. odnośnie do realności pod l. 11 ilość 22 zł., a odnośnie do realności pod l. 14 ilość 14. zł. wal. austr. które najwięcej ofiarującemu w cenę pupna wliczonym zostanie, innym zaś licytantom natychmiast po licytacji się zwróci.

4. Gdyby połowa realności pod liczbą 11 lub 14 w powyższych trzech terminach nawet za cenę wywołania kupca nie znalazła, natenczas celem ustanowienia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 5. października 1869, poczem rzeczone posiadłości także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane być mogą.

Wierzycieli hipotecznych tejże realności do stawienia się w tutejszym sądzie na 4tym terminie z tem się zawyżwa, iż niestający do większości głosów na terminie stawiających się wierzycieli policzać będą.

Reszta warunków licytacyjnych, jakoteż akt szacunkowy i wyciąg tabularny w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby później na sprzedaż się mającej realności jakie prawa hipoteki nabyli, lub którymby uchwała licytacyjną rozpisującą lub wcale nie, lub nie przed terminem licytacyjnym doręczoną została, przez ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Finkelsteina uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 11. czerwca 1869.

(1549) E d y k t. (2)

Nr. 1003. Zmarły w Kościeleu dnia 18. marca 1863 były proboszcz X. Wiktor Pawłowski w testamentie z dnia 4. grudnia 1862 przeczynał dla spadkobierców s. p. księdza Kaspra Romela w Królestwie Polskiem zamieszkałych, legat w sumie 250 zł. w. a. i zegarek srebrny z tym dodatkiem, iż w razie gdyby także X. Kasper Romel żadnych nie pozostawił spadkobierców, albo gdyby ci się nie zgłosili lub nie chcieli legatu przyjąć, wtedy suma 125 zł. między ubogich ma być rozdana, a suma 125 zł. przeznaczoną będzie na odprawianie mszy św. za duszę s. p. X. Kaspra Romla.

Ponieważ spadkobiercy s. p. X. Kaspra Romla ani z nazwiska ani z miejsca pobytu nie są znani, przeto sąd powiatowy ustanawiając dla tychże spadkobierców kuratorem c. k. notaryusza p. Apolinarego Horwatha w Chrzanowie, uwiadamia ich niniejszym edyktem o przypadłym legacie i wzywa, ażeby względem objęcia tego legatu potrzebne kroki poczynili.

C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 11. maja 1869.

(1556) E d y k t. (2)

Nr. 7092. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszym wiadomo czyni Janowi Pienczakowskiemu i w razie śmierci jego niewiadomym spadkobiercom, że w dniu 21. czerwca 1869 do l. 7092 p. Apolinary Hoppen przeciw niemu wytoczył pozew o extabulację sumy 685 duk. z procentem po 20 duk. rocznie ze stanu biernego części VI. dóbr Smarczowa w załatwieniu którego do ustnej rozprawy sporu dzień sądowy 10. września 1869 o godzinie 10. rano wyznaczony został.

Wzywa się przeto Jana Pienczakowskiego lub jego spadkobierców którym p. adw. Dr. Kohn z zastępstwem adw. Dra Ehrlich jako kuratora ustanowiony został, aby wszelkich środków do obrony wcześniej użyli, ileż inaczey skutki zaniedbania sobie sami przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, 22. czerwca 1869.

(1559) Obwieszczenie. (2)

Nr. 2532. C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Reginę Bała C. Olexy Hojło sumy 41 złr. 50 kr. a. w. z p. n. rozpisana została publiczna przymusowa sprzedaż gruntu w Manasterzu w 14tej niwie położonego l. top. 1580 oznaczonego, 416^o obszaru zajmującego do gospodarstwa Nr. rep. 60 należącego przymusowo opisanego i na 40 złr. a. w. oszacowanego w trzech terminach, to jest: dnia 2. września 1869, 30. września 1869 i 28. paź-

dziernika 1869 o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbyć się mająca.

Cena szacunkowa 40 złr. a. w. stanowi cenę wywołania; — wadium 10 złr. a. w. — Przy 1szym i 2gim terminie grunt ten tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na 3cim i niżej takowej sprzedany zostanie. Akt opisanie i oszacowanie jakoteż dalsze warunki sprzedaży w tutejszosądowej registraturze przejrzane być mogą.

O czem się chęć kupna mających zawiadamia.
Od c. k. sądu powiatowego.
Sieniawa dnia 18. czerwca 1869.

(1563) E d i c t. (2)

Nr. 3544. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird kundgemacht, daß über Begehren des Gläubigers Gustav und Erieh Gasch Behufs Hereinbringung der Restforderung pr. 84 fl. öst. W. f. N. G. zur executiven Veräußerung der Realität der schuldnerrischen Eheleute Valentin und Sofie Piesch sub Nr. 16 in Straconka die Tagfahrt auf den 6. August 1869 und 3. September 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter den bereits mittelst hierg. Bescheides und Edictes ddo. 14. October 1864 Bl. 4639 kundgemachten Bedingungen neuerdings bewilligt und ausgeschrieben wird.

k. k. Bezirksgericht.
Biala, den 17. Juni 1869.

(1564) Licitazions-Edikt. (2)

Nr. 3077. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache des Josef Halpern gegen die Eheleute Berl und Rissel Ambos wegen Zahlung des Betrages von 300 Eib. Rubl. f. N. G. in die öffentliche Feilbietung der auf 1050 fl. 37 1/2 kr. öst. W. geschätzten, der executiven Forderung zur Hypothek dienenden, den Eheleuten Berl und Rissel Ambos gehörigen Realitätsantheilen sub Nr. 738 in Brody bewilligt.

Zur Vornahme der Veräußerung werden zwei Termine, u. z. auf den 10. September 1869 und 14. October 1869, jedesmal um 9 Uhr Früh im Gerichtshause angeordnet.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die Licitations-Bedingungen können bei diesem Gerichte eingesehen werden.

Brody, am 18. Juni 1869.

(1565) E d i c t. (2)

Nr. 1052. Vom k. k. Bezirksgerichte in Obertyn wird hiemit der liegenden Nachlassmasse nach Janko Mazan und dessen allfälligen Erben kundgegeben, es habe wider dieselbe Maria Mazan verehelichte Pulkowska sub praes. 17. April 1869 Bl. 1052 eine Klage wegen Zahlung von 237 fl. öst. W. oder Uebergabe der Hälfte der Grundwirthschaft Nr. 108 sub rep. 88 zu Kamionki wielkie überreicht, worüber eine Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 24ten August 1869 um 9 Uhr Vormittags bestimmt, und zu deren Vertretung Hryc Iwanyszyn in Kamionki als Curator ad actum bestellt wurde.

Die Belangen werden daher erinnert, die zu ihrer Vertretung dienlichen Behelfe rechtzeitig mitzutheilen, widrigens sie die aus dieser Verabstimmung entspringenden üblen Folgen sich selbst zuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Obertyn, am 20. Mai 1869.

(1562) C o n c u r s. (2)

Nr. 9105. Im Bereiche der galizischen Post-Direction sind zwei Postamtsakzessstellen mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und der Verpflichtung zum Erlage der Caution im Betrage von 400 fl. zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg zu überreichen.

Vom der k. k. Post-Direction.
Lemberg, am 5. Juli 1869.

K o n k u r s.

Nr. 9105. W obrębie c. k. galic. Dyrekeyi poczt są dwie posady akcesistów pocztowych z płacą rocznych 500 złr. i obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 400 złr. do obsadzenia.

Ubiegający się mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie.

Z c. k. Dyrekeyi poczt.
Lwów, 5. lipca 1869.

(1544) Obwieszczenie. (2)

Nr. 11412. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że na wniosek większości stawających na terminie 25. czerwca 1869 wierzycieli upadłości Józefa Abischa Goldsteina p. adwokat Dr. Faustyn Jakubowski stałym zarządcą tejże upadłości, a zastępcą jego p. Dr. Feliks Czesnak, praktykant adwokacki, zamianowanymi zostali.

Kraków, dnia 2. lipca 1869.

(1566) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1339. Ze strony c. k. sądu powiatowego Obertyna podaje się do wiadomości, że do zastępowania masy nieobjętej Iwana Wasylyszyn w sprawie Danyły Wasyluk o oddanie połowy gospodarstwa pod Nr. kons. 73 w Łuce położonego toczącej się, z po-

wodu śmierci pozwanego ustanawia się tegoż brata Onufrego Wasylyszyn do zastępowania nieobjętej masy Iwana Wasylyszynego za kuratora, i do rozprawy termin na dzień 17. sierpnia wyznacza.

Z c. k. sądu powiatowego.
Obertyn, dnia 30. maja 1869.

(1546) E d i c t. (3)

Nr. 2864. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Hereinbringung der dem Herrn Dr. Beer wider Johann Pyterko gemäß kaisergerichtlichen Zahlungsaufgabe ddo. Teschen 5. Juni 1868 Bl. 3359 H. zuerkannnten Wechselforderung pr. 200 fl. nebst dem 6% Zinsrückstände und den zuerkannnten sonstigen Gerichts- und Executionskosten die executive Veräußerung der gegnerischen Realität sub Nr. 122 alt, 59 neu in Bestwinka mit Rücksicht auf den, den Schätzungsweith übersteigenden Lastenstand in drei Terminen am 13. August und 10. September 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der h. o. Gerichtskanzlei unter nachstehenden Feilbietungs-Bedingnissen vorgenommen werden wird:

Den Ausrufspreis bildet der gerichtliche Schätzungsweith der Realität Nr. 59 in Bestwinka im Betrage pr. 3121 fl. 20 kr. öst. W., unter welchem jene Realität an beiden ersten anberaumten Terminen nicht wird hintangegeben werden.

Die obige Realität wird sammt Zugehör nach dem Grundbuche und dem Schätzungsacte ohne Gewährleistung verkauft.

Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises im runden Betrage von 320 fl. öst. W. in Baarem, oder an der Wiener Börse notirten Werthpapieren in k. k. österr. Währung, in österr. Staatsschuldverschreibungen, oder in Pfandbriefen der galizisch-ständischen Creditanstalt sammt Coupons und Talons, u. z. die Wertpapiere nach dem in der letzten Nummer der amtlichen Gazeta Lwowska ersichtlichen letzten Wiener Tagescurse zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. Das Badium des Erzherrers wird zurückbehalten, den übrigen Licitanten aber nach der Feilbietung rückgestellt werden.

Der Grundbuchsauzug, der Schätzungsact, dann die Feilbietungs-Bedingnisse können bei Gericht in Biala, und der Ausweis der Grundentlastungs-Schuldigkeiten und der Steuern beim k. k. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile, ferner die Hypothekargläubiger, als: die Bialaer k. k. cummutative Baicencassa durch den Curator Herrn Eisenberg in Biala, Marianna Pyterko, Sofie Pyterko, Anna Pyterko in Bestwinka, die minderjährigen Josef und Marianna Pyterko zu Händen deren Vormünder Andreas Firganek und Anton Chrapek in Bestwinka, Herrn Dr. Eisenberg in Biala, Ern. Josef Essenberg in Mähr. Ostrau, Frau Bertha Windholz in Lipnik, Frau Amalie-Freundlich in Komorowice, Herrn Bernhard Windholz in Lipnik, Herrn Wilhelm Merori, Fr. Rosalia Eichstädt, Herrn Josef Iskra in Bielitz, Herrn Josef Steklo in Biala, Frau Susanna Pyterko in Bestwinka, Herrn Mathias Dryksa in Biala, Herrn Johann Spazier in Lipnik, die k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg, die unbekanntenen Gläubiger und diejenigen, welche nach dem 12. December 1868 an die Gewähr gelangen sollten, oder denen aus was immer für einem sonstigen Grunde gegenwärtiger Bescheid nicht rechtzeitig, oder gar nicht zugestellt werden dürfte, zu Händen des hiemit in der Person des Herrn. Advocaten Ehrler aufgestellten Curators ad actum verständig.

Biala, am 27. April 1869.

(1548) E d y k t. (3)

L. 1149. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku oznajmia, że celem ściągnięcia przez Małą Fenig wygranej sumy 120 zł. z przynależ. w dalszej drodze egzekucyi wyroku z dnia 20. maja 1868 liczba 1309 przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. konskr. 49 rep. 33 w Płonny położonej, do dłużnika Stefana Chomy vel Ostafi należącej, a ciała tabularnego niemającej, z gruntu rustykalnego w objętości 9 morgów 758 kw. sążni i budynku mieszkalnego oraz gospodarczego się składającej dozwolona w tym celu trzy terminy na dzień 20. lipca 1869, dzień 23. sierpnia 1869 i dzień 23. września 1869 o godz. 11. przed południem w sądzie tutejszym wyznaczone zostały, w których realność ta, a to w pierwszych dwóch, za, lub wyżej ceny szacunkowej, w trzecim zaś terminie i niżej takowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 470 zł. w. a. i każdy kupujący ma 47 zł. w. a. tytułem wadium złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież czyni opisanie i szacunku są w tutejszej registraturze do przejrzania.

Bukowsko, dnia 29. czerwca 1869.

(1539) Obwieszczenie. (3)

Nr. 1620. Ces. król. sąd powiatowy w Skawinie podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że Stanisław Janas z Borku fałęckiego uchwałą c. k. sądu krajowego Krakowskiego ddo. 7. czerwca 1869 do L. 9341 za marnotrawcę uznany, i dla niego Józef Kopec z Borku fałęckiego kuratorem ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Skawina, dnia 20. czerwca 1869.

(1567) O g ł o s z e n i e. (1)

L. 946. C. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem, że dla odebrania sumy 29 zł. 40 kr. Abrahamowi Schwarcowi na mocy wyroku z dnia 15. września 1867 l. 3375 u Mikolaja Wołoszczuka należące się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności w Bohorodczanach pod l. d. 167 położone do tabuli gruntowej nie zapisanej, na 284 zł. oszacowanej na dniu 10. sierpnia 1869, na dniu 9. września 1869 i na dniu 11. października 1869 o godzinie 10. przed południem odbędzie się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bohorodczany, dnia 17. kwietnia 1869.

(1568) E d i c t. (1)

Nr. 3165. In Folge der mit Edict des Tarnopoler Kreisgerichtes vom 2ten Juli 1869 Z. 7829 kundgemachten Concursöffnung über das Vermögen des Zaleszczyker Geschäftsmannes Boruch Krämer, bringt der gefertigte bestellte Concurs-Commissär zur allgemeinen Kenntniß, daß die Tagfahrt zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Masseverwalters oder Stellvertreters desselben und Wahl des Gläubigerausschusses auf den 26. Juli 1869 um 10 Uhr Vormittags und die Tagfahrt zur allgemeinen Liquidirung und Rangbestimmung der angemeldeten Forderungen auf den 27. September 1869 um 10 Uhr Vormittags im Amtlocale des k. k. Bezirksgerichtes in Zaleszczyki bestimmt wird, wozu die Concursgläubiger unter der in der Concursordnung angedrohten Nachtheile vorgeladen werden.
Zaleszczyki, am 6. Juli 1869.

E d y k t.

L. 3165. W skutek ogłoszonego edyktu c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 2. lipca 1868 do l. 7829 konkursu na majątek Borucha Krämera handlarza z Zaleszczyk podpisany ustanowiony komisarz konkursowy uwiadamia niniejszem, że termin do potwierdzenia ustanowionego przez sąd zarządcy masy krydralnej lub do wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, jakoteż do wyboru wydziału wierzycieli na dzień 26. lipca 1869, zaś termin do likwidacji i ustanowienia porządku zgłoszonych wierzytelności na dzień 27. września 1869 o godzinie 10tej przed południem w lokalu urzędowym c. k. sądu powiatowego w Zaleszczykach się wyznacza, do których terminów wierzycieli krydralnych pod rygorem w ustawie konkursowej zagrożonym się wzywa.
Zaleszczyki, dnia 6. lipca 1869.

(1579) Licitation - Edict. (1)

Nr. 2750. Vom Brodyer k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß zur Vereinerung der mit dem Compromißspruche vom 23. Mai 1865 festgesetzten Summe von 420 fl. öst. W. sammt den 5%igen Zinsen vom 15. Juni 1867, dann der zuerkannten Executionskosten pr. 8 fl. 37 kr. öst. W. die öffentliche Versteigerung der obigen Summe zur Hypothek dienenden den Eheleuten Johann und Salomea Butkowskie ut Dom. rec. 5. folio 8. gehörigen in Brody sub tab. Nr. 9 gelegenen laut Schätzungs-Protokolls vom 19. November 1868 auf den Betrag von 297 fl. österr. Währ. abgeschätzten Realität zu Gunsten der Eheleute Chaim und Lea Spondre bewilligt wurde, und das zur Vornahme dieser öffentlichen Versteigerung drei Termine, und zwar: auf den 24. August und 23. September 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts im Bureau 2 angeordnet wurde, an denen die obgenannte Realität nur um oder über den Schätzungswert hingangegeben werden wird.

Der Schätzungsact die näheren Licitationsbedingungen und der Grundbuchstand können hiergerichts eingesehen werden.

Betreff der Steuern werden die Herren Kauflustigen an das hierortige k. k. Steueramt gemiesen.
Brody, am 3. Juli 1869.

(1583) Fundmachung. (1)

Nr. 25980. Wegen Lieferung des Deckstoffes zur Erhaltung der Gorlice-Zmigroder Straße im Jasloer Baubezirke für die dreijährige Periode 1870, 1871 und 1872 wird bei der Jasloer k. k. Bezirks-hauptmannschaft am 29. Juli d. J. eine Offertverhandlung abgehalten werden.

Das Erforderniß für das Jahr 1870 ist auf 520 Briemen zu 54 Kubikfuß mit dem Fiscalpreise von 1162 fl. 60 kr veranschlagt. Die Uebersicht des Bedarfs für jedes Meilenviertel, die Einheitspreise, die Gesamtkosten und die Orte, in denen das Material zu erzeugen ist, sowie die Lieferungsbedingungen können bei den k. k. Bezirkshauptmannschaften in Jaslo und Gorlice während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Das den Offerten beizuschließende Reugeld beträgt 5 Prozent der Gesamtkosten für jene Straßenstrecke, auf welche der Anboth gemacht wird; dieses Reugeld muß vom Ersteher vor dem Vertragsabschlusse als Caution auf 10 Prozent der Gesamtkosten ergänzt werden. Die offerirenden Gemeinden sind vom Einlage des Reugeldes und der Caution befreit, doch müssen ihre Offerten gemäß § 54 des Gemeindegesetzes vom 12. August 1866 vom Gemeindevorstande und mindestens zwei Gemeinderäthen gefertigt und mit dem Gemeindefiegel versehen sein.

Das Deckstoffereforderniß für die Jahre 1871 und 1872 wird erst ermittelt und dem Ersteher zeitgerecht bekannt gegeben werden.

Diesentigen Parthelen und Gemeinden, welche

diese Lieferung ganz oder theilweise übernehmen wollen, werden aufgefordert, ihre den neuen Bedingungen entsprechenden, gehörig versiegelten, auf die erwähnte dreijährige Zeitperiode, oder auch nur auf das Jahr 1870 lautenden Offerten im genannten Tage bis 12 Uhr Mittags bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Jaslo zu überreichen, und darin genau anzugeben, für welche Jahre der Anboth gemacht wird. Später einlangende, oder den Sicherstellungsbedingungen nicht entsprechende Offerte werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, den 3. Juli 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 25980. Dla dostawy kamienia potrzebnego do utrzymania gościńca między Gorlicami i Zmigrodem w Jasielskim okręgu budowniczym na trzyletni peryod 1870, 1871 i 1872 odbędzie się w c. k. starostwie powiatowym w Jasle na dniu 29. lipca r. b. licytacja za pomocą ofert.

Potrzebny na rok 1870 materiał kamienny jest obliczony na 520 przyzm po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 1162 złr. 60 kr. Wykaz potrzebnej na każdą ćwierć mili ilości kamienia, ceny szczegółowe, kosztu ogólne i miejsca, w których materiał ma być dobowany, jak również warunki dostawy można przeglądać w c. k. starostwach powiatowych w Jasle i w Gorlicach w ciągu zwyczajnych godzin urzędowych.

Wadyum, które ma być załączone do ofert, wynosi 5 proc. ogólnych kosztów za tę przestrzeń gościńca, na którą oferta opiewa; to wadyum musi nabywca uzupełnić przed zawarciem kontraktu jako kaucję do wysokości 10 proc. kosztów ogólnych. Zgłaszające się z ofertami gminy są uwolnione od składania wadyum i kaucyi, ale ich oferty muszą być podług §. 54. ustawy gminnej z 12go sierpnia 1866 podpisane przez przełożonego gminy i dwóch przynajmniej członków rady gminnej, tudzież opatrzone pieczęcią gminną.

Materiał potrzebny na lata 1871 i 1872 będzie dopiero oznaczony i nabywcy w swoim czasie oznajmiony.

Wzywa się więc wszystkie partie i gminy, które chcą objąć tę dostawę całkowicie lub częściowo, ażeby swoje oferty, odpowiadające nowym warunkom, należycie opieczetowane i opiewające albo na wspomniany trzyletni przeciąg czasu, albo też tylko na rok 1870 wnieśli rzeczonego dnia do godziny 12tej w południe do c. k. starostwa powiatowego w Jasle, wymieniając w nich dokładnie, na które lata postawioną jest oferta. Wniesione później lub nie odpowiadające warunkom licytacji oferty nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 3. lipca 1869.

(1584) E d i c t. (1)

Nr. 1163. Vom k. k. Bezirksgerichte in Rawa wird bekannt gemacht, daß die executive Versteigerung der dem Jossel Gottlieb gehörigen, in Lubyca Gaale Markt sub Nr. 25 gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden Realität, als auch der auf dessen Namen Tom. I. pag. 127 n. 1 haer. intabulirten, in Lubyca Markt und Kniazie gelegenen Grundstücke sub rep. Nr. 367 364, 73 72, 74 73, beide zusammen auf 1498 fl. 60 kr. abgeschätzt, zu Gunsten des Dr. Johann Distl in drei Terminen, u. z. am 16ten August 1869, am 13. September 1869 und am 18. October 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause in Rawa, u. z. unter in dem Edicte vom 30ten Jänner 1869 Z. 3166 in dem Amtsblatte der Lemberger Zeitung Nr. 34, 35 und 42 kundgemachten Bedingungen vorgenommen werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Rawa, am 10. Juni 1869.

(1580) E d i c t. (1)

Nr. 1200. Vom k. k. Bezirksgerichte Delatyn wird kundgemacht, daß zur Vereinerung der durch die Nadwoner Herrschaft erledigten Forderungen von 110 fl. 31 kr., 89 fl. 63 kr. öst. W., der hievon vom 1. November 1861 bis Ende December 1868 gebührenden Interessen von 71 fl. 60 kr., der weiteren vom Kapitale pr. 199 fl. 94 kr. bis zum Zahlungstage gebührenden 5% Interessen, - der Gerichtskosten

von 12 fl. 33% kr., der Executionskosten von 62 fl. 95 kr. und der gegenwärtigen zugesprochenen Executionskosten von 11 fl. 5 kr. öst. W. die executive Versteigerung der dem Moses Leib Prikel gehörigen, feinen Grundbuchkörper bildenden, in Oslaw biały sub Nr. 98 c gelegenen, laut Beschreibungs-Protokolls vom 13. September 1861, aus einem Holzhaufe und Grunde bestehenden Realität in drei Terminen, am 23. August, 23. September und 25. October 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem Gerichte vorgenommen werden wird, wozu jeder Kauflustige das 10% Badium im Betrage von 10 fl. 50 kr. öst. W. im Baaren der Licitations-Commission zu erlegen, welches ihm, falls er nicht Ersteher werden sollte, gleich nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Bedingungen, sowie die Protokolle über die pfandweise Beschreibung und Schätzung dieser Realität können in der gerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Delatyn, am 17. Juni 1869.

(1584) Fundmachung. (1)

Nr. 16018. Behufs Ausführung der nothwendigen Herstellungen an dem, dem Merarialstrassenfonde gehörigen Gebäude sub Nr. 134 in Przemyśl, wird hieimit die Offertverhandlung ausgeschrieben. Der Fiscalpreis beträgt 532 fl. 73 kr. öst. W.

Die bezüglich allgemeinen und speziellen Baubedingungen und die Offertbedingungen können bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Przemyśl eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre vorchriftsmäßig verfaßten, mit einem Badium pr. 5% vom Fiscalpreise belegten Offerten längstens bis 12 Uhr Mittags des 22. Juli 1869 bei der genannten Bezirkshauptmannschaft zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 7. Juli 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 16018. W celu wykonania restauracyi budynku przynależnego do rządowego funduszu drogowego pod Nr. kons. 134 w Przemyślu rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert. Cena fiskalna wynosi 532 złr. 73 kr. w. a.

Dotyczące ogólne, jako też szczególne warunki budowy, tudzież warunki ofertowe można przeglądać w c. k. urzędzie starostwa powiatowego w Przemyślu.

Osoby życzące sobie objąć to przedsięwzięcie zechcą oferty ułożone według przepisu i zaopatrzone w wadyum 5% od ceny fiskalnej wnieść najdalej do 12tej godziny w południe dnia 22go lipca 1869 do wymienionego urzędu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. lipca 1869.

(1578) E d y k t. (1)

Nr. 7091. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni Antoniemu Józefowi 2ga im. Swaryczewskiemu z życia i pobytu niewiadomemu, niemniej niewiadomym przedstawicielom masy małoletnich po s. p. Jędrzeju z Konarskich Inesów pozostałych, że w dniu 21. czerwca 1869 do L. 7091 p. Apolinary Hoppen przeciw nim wytoczył pozew o wyekstabilowanie sumy 388 złp. z nadciągarami ze stanu biernego części VI. dóbr Swaryczowa w załatwieniu którego do ustnej rozprawy sporu dzień sądowy na 10. września 1869 o godzinie 10tej rano przeznaczony został.

Wzywa się przeto Antoniego Józefa Swaryczewskiego, tudzież przedstawicieli masy małoletnich po s. p. Jędrzeju i Katarzynie Ines pozostałych, którym p. adwokat Dr. Kohn z substytucją p. adwokata Dra. Ehrlich jako kurator ustanowiony został, aby wszelkich środków do obrony wcześniej użyli, ile że inaczey skutki zaniedbania sobie samym przypisać będą musieli.

Sambor, dnia 22. czerwca 1869.

(1582) E d i c t. (1)

Nr. 24751. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kund gemacht, daß am 13. Mai 1869 die Firma: „Jacob Kronstein“ für eine Tuch- und Schnittwaarenhandlung in Lemberg in das Handelsregister für Einzelnfirmen eingetragen wurde.
Lemberg, am 2. Juni 1869.

Doniesienia prywatne.**Licitation - Anzeige.****Die Filiale****der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniß, dass die bei ihr bis inclusive 15. Juni l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(darunter eine größere Partie goldener Männer- und Damenuhren, die auch einzeln begeben werden) am 15. und 16. Juli l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse No. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich bare Bezahlung werden verkauft werden.

Rundmachung.

Es wird hienit zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß die Theilstrecken der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn Lemberg-Brody und Krasne-Zloczów

mit den Stationen:

Lemberg-Podzameze, Barszczowice, Zadwórze, Krasne, Ozydów, Zabłotce, Brody und Krasne, Kniaże, Zloczów

am 12. Juli 1869

für den Personen, Gepäc, und mit Ausnahme der Station Kniaże auch für den

Eilgut- und Frachten-Verkehr

eröffnet werden.

Von diesem Tage findet sonach die Aufnahme von Personen, Reisegepäck, Eilgüter und Frachten nach den allgem. kundgemachten Bestimmungen und Tarifen laut des bereits veröffentlichten Fahrplanes statt.

Lemberg, am 11. Juli 1869.

Betriebs-Direction

der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.

C. k. uprzywil. galic. kolej Karola Ludwika.

(1541)

Obwieszczenie.

(2)

Czwarte wylosowanie obligów pierwszorzędnych.

Przy odbytem na dniu dzisiejszym w przytomności dwóch c. k. notaryuszów 4tem wylosowaniu obligów pierwszorzędnych c. k. uprzywil. kolei galic. Karola Ludwika wyciągnięte zostały następujące numera:

168	5028	10051	13378	18158	21992	27137	31891	35708	39783	44857
383	5608	10436	13581	18323	22021	27280	31949	35721	40176	45154
584	5630	10460	13729	18687	22043	27334	32048	35743	40115	45314
782	5632	10487	13940	18922	22385	27746	32421	35938	40586	45391
854	5796	10548	14141	19013	22634	27943	32461	35976	40730	45486
1220	5854	10602	14430	19230	22957	28213	32538	36387	40997	45763
2138	6180	10635	14785	19232	23320	28404	32714	36473	41161	45824
2511	6434	10727	14966	19335	23725	28491	32834	36720	41173	46007
2565	6524	10788	15024	19443	23800	28593	32837	36860	41465	46008
2647	6581	10871	15090	19588	24062	29125	32926	37456	41569	46057
2946	6620	11368	15193	19856	24070	29148	33185	37599	42619	46208
2994	6795	11383	15204	19941	24396	29234	33289	37818	42654	47121
3021	7216	11493	15329	19944	24409	29403	33602	38288	43177	47447
3238	7293	11624	16309	20044	24867	29903	33741	38523	43460	47511
3244	7427	11855	16629	20153	25057	30204	33956	38540	43691	47608
3492	7734	11858	16701	20428	25058	30212	34213	38595	43740	47650
3669	7775	11893	16801	20497	25085	30221	34339	38740	43787	47656
3742	8045	11972	16952	20528	25659	30535	34491	39036	44043	47916
3930	8104	12140	17058	20702	25818	30617	34644	39063	44085	47918
4400	8769	12430	17207	20817	26026	30634	34653	39234	44100	48024
4473	9587	12441	17355	20986	26103	30672	34809	39330	44250	48091
4477	9684	12626	17661	21109	26281	30745	34869	39336	44439	48242
4507	9686	12902	17704	21215	26295	31452	35219	39356	44639	49221
4878	9734	12936	17860	21439	26922	31573	35415	39596	44734	49339
4972	9944	13092	17991	21576	27078	31858	35618	39626	44741	49383
									44847	49646

razem 277 sztuk.

Splata wylosowanych tych obligów pierwszorzędnych nastąpi w sześć miesięcy po ciągnięciu, t. j. dnia 2. stycznia 1870 r. rzeczywistą monetą srebrną w kasach i agencjach trudniących się wypłatą kuponów.

Z dniem 2. stycznia 1870 ustaje wszelkie dalsze uprocentowanie obligów wylosowanych. Dlatego też podaję obligi do splaty, zwrócić należy wszystkie aż po ten dzień jeszcze niezapadłe, do takowych należące kupony wraz z talonem, inaczej wartość odciętych kuponów od kapitału splacić się mającego potrąconą zostanie.

Następujące przy 1., 2. i 3. losowaniu w roku 1866, 1867 i 1868 wyciągnięte zapisy pierwszorzędne dotąd jeszcze nie są splacone, mianowicie:

Z roku 1866:

3665, 3863, 16097, 17984, 19984, 21606, 23705, 26398, 26609, 27389, 29643, 34151, 36878, 45288, 47201.

Z roku 1867:

527, 2465, 3759, 3805, 4349, 4875, 4992, 8324, 8432, 10815, 10927, 12798, 13314, 15317, 15434, 17136, 17349, 20808, 24236, 25691, 26070, 26170, 32737, 32971, 33646, 35407, 35126, 37034, 37831, 38779, 39740, 40028, 42004, 42633, 43738, 43994, 44659, 45020, 49589, 49947.

Z roku 1868:

2394, 3113, 3987, 6625, 6764, 8130, 8996, 9226, 9287, 9339, 9989, 10043, 10678, 10690, 10876, 11002, 11527, 11619, 12075, 12707, 13310, 13312, 13396, 14093, 14135, 14195, 15277, 15334, 16100, 16147, 17185, 17215, 18294, 18624, 18650, 19008, 19037, 20927, 22297, 23227, 22631, 23570, 24472, 24838, 25264, 26090, 26094, 26313, 26331, 27957, 28068, 29322, 31231, 33047, 33260, 33323, 33363, 33638, 34101, 35129, 35191, 35293, 37243, 37596, 37675, 37761, 38114, 39029, 39112, 39226, 40003, 40494, 41222, 42308, 42356, 42520, 42528, 45664, 45759, 46017, 46196, 46220, 46287, 46452, 47286, 48467.

Wiedeń, dnia 1. lipca 1869.

Rada zawiadowcza.

Obwieszczenie.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że część c. k. uprzyw. kolei galic. żelaznej Karola Kudwika ze Lwowa do Krasnego, Brodów i Zloczowa

ze stacyami:

Podzameze, Barszczowice, Zadwórze, Krasne, Ozydów, Zabłotce, Brody, Kniaże i Zloczów

otwartą będzie

dnia 12. lipca 1869

dla przewozu osób, pakunków, a z wyjątkiem stacyi Kniaże i dla

pospiesznych i towarowych przesyłek.

Od tego dnia począwszy, będą przyjmowane do transportu osoby, pakunki, pospieszne i towarowe przesyłki według publicznie ogłoszonych postanowień i taryf, stosownie do obwieszczonego porządku jazdy.

Lwów, dnia 11. lipca 1869.

(1577—1)

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzyw. galicyjskiego Karola Ludwika.

C. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Ósme wylosowanie Akcji.

Przy odbytem, wedle notaryalnego protokołu z dnia dzisiejszego, 8mem wylosowaniu akcji c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika, wyciągnięte zostały niżej oznaczone 88 sztuk akcji, mianowicie:

262	7531	17036	33652	49899	63796	77176	89554
866	7768	18469	34737	54391	65087	78306	90469
1848	7778	18701	40567	54621	66647	79624	94957
4428	8290	20115	41722	55544	68371	81456	95652
4458	13286	20460	42057	57728	71980	81578	95883
4812	13394	22338	43030	58420	72248	81903	96229
5220	13479	24146	44118	58890	73431	83703	96547
5596	13947	24702	46760	60611	74082	85982	97654
6690	14325	25268	48315	61196	74867	88911	97782
6694	15095	26293	48811	62146	76307	89097	98950
6997	16530	28005	49533	62544	77043	89517	99673

razem wzięwszy: 88 sztuk.

Posiadacze rzeczonych 88 sztuk akcji otrzymają w gotówce począwszy od dnia 2. stycznia 1869 r. kapitał na wylosowane akcje rzeczywiście wpłacony wraz z zapadłemi po dzień 31. grudnia 1869 procentami a ustanowionemi dywidendami, którychby dotąd jeszcze nie podniesiono, pierwotnie ich akcje wymienione zostano w myśl §. 51 statutów, na osobne, na okaziciela brzmiące okazy użytkowania.

Z dniem 2. stycznia 1870 ustaje wszelkie dalsze uprocentowanie akcji wylosowanych, dla tego też podaję akcyę taką do splaty i podnosząc okaz użytkowania, wszystkie aż do onegoż dnia jeszcze nie zapadłe do niej należące kupony wraz z talonem zwrócić należy, inaczej wartość odciętych kuponów od kapitału splacić się mającego, potrąconą będzie.

Posiadaczom okazów użytkowania przysługują — wyjąwszy 5procentowej prowizji od kapitału akcyjnego, która im się od dnia 1go stycznia 1870 roku więcej nie należy — równe prawa, tak jak posiadaczom akcji nieumorzonych.

Za następujące, przy 3., 4., 5., 6. i 7. losowaniu w roku 1864, 1865, 1866, 1867 i 1868 wyciągnięte akcyę, nie podniesiono dotychczas okazów użytkowania, mianowicie:

Z roku 1864:

Nr. 69485.

Z roku 1865:

Nr. 69488, 97116.

Z roku 1866:

Nr. 15643, 44402.

Z roku 1867:

Nr. 5744, 10084, 12103, 21340, 22921, 32936, 33547, 34565, 42578, 43846, 47047, 55854, 71771, 76826 79730, 94566, 95861, 98686.

Z roku 1868:

Nr. 3289, 4092, 4525, 11824, 15885, 16115, 18707, 18772, 19328, 21266, 23280, 23736, 26125, 27970, 28949, 29599, 42784, 43177, 43319, 47526, 47812, 48775, 56549, 57142, 58447, 59353, 60324, 60826, 62604, 64972, 66320, 74244, 78366, 78863, 85644, 85823, 87966, 89277, 95658, 97162, 97218.

Wiedeń, dnia 1. lipca 1869.

(1542—2)

Rada zawiadowcza.